
BILLS
SUPPLEMENT No. 4 27th March,2024

BILLS SUPPLEMENT
ro The Ugancfut Ga:ette No 22, Litlunte (XVll. tlated 27rh fi,larch. 2024

Printed by UPPC. Entcbbc. by Ordcr of rhe Govcrnrnenr.

Bill No.54 Tax Prccedure,s Code (Amendmenr) Bill 2024

THE TAX PROCEDURES CODE (AMENDMENT) BLLL,2024

MEMORANDUM

The object of this Bill is to amend the Tax Procedures Code Act,
2014. to require a taxpayer who intends to claim a deduction of or
credit for the goods destroyed to infonn the Commissioner before the
destmction of the goods.

MATIA KASATJA, (MP),
Minister of Finance, Planning and Economic Development.
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A Bilt for an Act

ENTITLED

THE TAX PROCEDURES CODE (AMENDMENT)
ACT,2024

AnActtoamendtheTaxProceduresCodeAct'20[4'torequirea
taxpayer who intends to claim a deduction of or credit for the goods

aesiroyeo to inform the commissioner before the destruction of

the goods.

BE IT ENACTED by Parliarnent as follows:

t. Commencement
This Act shall corne into force on l" July' 2024'

2. Amendment of Tax Procedures Code Act' 2014

The Tax Procedures code Act, 2014 in this Act referred to as the

principatAct,isamendedbyinserringirnmediatelyaftersectionl8
the fbllowing-

*18A. Destruction of goods

( I ) A taxpayer who Intends to clairn a deduction of or credit

for the goods destroyed as a result of -
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(a) darnage of trading stock;

(b) expiry of trading stock;

(c) danrage of manufactured stock;

(d) expiry of rnanufactured stock; or

(e) obsolete stock.
shall infonrr the cornrnissioner in writing. using the fonn
prescribed under section 70 of this Act, beiore des-troying the
goods.

(2) A tax payer who faits to infonn the Cornrnissioner in
accordance with subsection ( I ). shall not claim for deduction of
or credit for the destroyed goods.'.
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